
Decreto n. 14 del 04-08-2023  - Comune di Cerea

Citta’ di Cerea

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO
N. 14

del 04-08-2023

Oggetto: DECRETO DI NOMINA DEL RESPONSABILE PER LA PREVENZIONE 
ALLA CORRUZIONE E RESPONSABILE DELLA TRASPARENZA

IL SINDACO

VISTA la Legge 6 novembre 2012 n. 190 e s.m.i. recante disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione;

VISTO in particolare l’art. 1 comma 7 della citata L. 190/2012 il quale prevede l’individuazione, da 

parte dell’organo di indirizzo, all’interno della struttura organizzativa, del Responsabile della 

prevenzione della corruzione e della trasparenza il quale, negli enti locali, è individuato, di norma, nel 

Segretario dell’ente, salva diversa e motivata determinazione;  

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante disposizioni di riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni;

VISTO in particolare l’art. 43 comma 1 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 laddove dispone che 

all’interno di ogni amministrazione il responsabile per la prevenzione della corruzione di cui all’art. 1 

comma 7 L. 190/2012, svolge, di norma, le funzioni di Responsabile per la trasparenza:

DATO ATTO che, il Consiglio Comunale di Cerea, con Delibera n. 27 del 27.06.2023, e il 
Consiglio Comunale di Torri del Benaco, con Delibera n. 29 del 26.06.2023, hanno approvato 
la Convenzione per la gestione in forma associata del Servizio di Segreteria Comunale, con 
validità sino al 30 giugno 2024; 
DATO ATTO che, nelle more del perfezionamento dell’anzidetta Convenzione, la Prefettura - 
Ufficio Territoriale del Governo di Venezia – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, con 



N. 14

Decreto n. 14 del 04-08-2023  - Comune di Cerea

Decreto del 28.07.2023 Prot. N. 0062706, ha conferito l’incarico all’avv. Milena Gaglio per la 
reggenza a scavalco della Segreteria Comunale di Cerea per il periodo dal 01.08.2023 al 
31.08.2023.
CONSIDERATO che è opportuno procedere alla nomina del Responsabile della Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza;

VERIFICATO che l’avv. Milena Gaglio è in possesso dei requisiti, attitudini e capacità professionali 

adeguati al citato incarico;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

VISTO il vigente Statuto del Comune;

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Tutto quanto sopra ritenuto e premesso,

DECRETA
1. di nominare, ai sensi del combinato disposto dell’art. 1 comma 7 della Legge n. 190/2012 e 

dell’art. 43 comma 1 D. Lgs. n. 33/2013, quale Responsabile della Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza di questo Comune, il Segretario Comunale Avv. Milena 

Gaglio sino al 30 giugno 2024, salvo revoca e/o provvedimento di riorganizzazione;

2. di incaricare il sunnominato Segretario a predisporre, entro i termini di legge e secondo 

quanto disposto dall’art. 1 comma 8 della citata Legge n. 190/2012, la proposta di Piano 

triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza e degli allegati e altri atti a ciò 

funzionali, sottoponendolo all’organo di indirizzo per la necessaria approvazione;

3. di precisare che nessun compenso viene attribuito al Segretario Comunale;

4. di dare atto che il presente decreto sarà pubblicato sul sito web del Comune di Cerea, 

nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” e sarà comunicato all’Autorità 

Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.);

5. di dare atto che copia del presente provvedimento verrà comunicata, per opportuna 

conoscenza, ai Responsabili di Area ed alla Giunta Comunale.

IL SINDACO
FRANZONI MARCO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


